
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU  PATENTOWEGO  RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Na  podstawie art. 263 ust 1 ustawy z  dnia 30 czerwca 2000 r. - Prawo własności przemysłowej  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 324) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W związku z § 4 ust. 5 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej stanowiącego 
załącznik do  zarządzenia Prezesa Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z  dnia 25 lutego 2021 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Urz. UPRP 
z 2021 r. poz. 5) powołuje się w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej, zwanym dalej „Urzędem”, 
Zespół do spraw orzecznictwa, zwany dalej „Zespołem”.

§ 2.

1.	 W skład Zespołu wchodzą:

1)	 Przewodniczący Zespołu – Dyrektor Departamentu Prawnego i Orzecznictwa;  
2)	 Członkowie Zespołu:

a)	Dyrektor Departamentu Zgłoszeń,
b)	Dyrektor Departamentu Znaków Towarowych,
c)	Dyrektor Departamentu Biotechnologii i Chemii,
d)	Dyrektor Departamentu Elektroniki i Mechaniki, 
e)	Dyrektor Departamentu Rejestrów,
f)	 Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej.

2.	 Do zadań Zespołu należy w szczególności analiza orzecznictwa krajowego i międzynarodowego w zakresie 
prawa własności przemysłowej i zatwierdzanie wykazu orzeczeń o kluczowym charakterze. 

3.	 W posiedzeniach Zespołu może uczestniczyć Prezes Urzędu lub Zastępca Prezesa Urzędu. 

§ 3.

1.	 Przy Zespole zostaje powołana Grupa do spraw orzecznictwa, zwana dalej „Grupą”.

2.	 W skład Grupy wchodzą wskazani przez dyrektorów wskazanych w § 2 ust. 1 pracownicy.

3.	 Do zadań Grupy należy w szczególności monitorowanie orzecznictwa krajowego i międzynarodowego w za-
kresie prawa własności przemysłowej oraz wyszukiwanie orzeczeń o kluczowym charakterze. 

4.	 Posiedzenia Grupy zwoływane są cyklicznie, nie rzadziej niż raz w miesiącu.

ZARZĄDZENIE NR 6 
PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO  

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 12 kwietnia 2022 r.
w sprawie powołania w Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej  

Zespołu do spraw orzecznictwa

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2022 r.

Poz. 5



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej	 –2–	 Poz. 5

5.	 Na posiedzeniu Grupy jej członkowie przedstawiają zebrane z poszczególnych departamentów materiały 
oraz wypracowują wspólne stanowisko zawierające wykaz orzeczeń o kluczowym charakterze, który jest 
przedstawiany Zespołowi. 

6.	 Koordynator Grupy jest wybierany spośród członków Grupy na jej posiedzeniach, nie rzadziej niż raz na kwartał.

7.	 Koordynator Grupy składa Przewodniczącemu Zespołu na piśmie sprawozdanie z posiedzenia Grupy. 

8.	 Załącznikiem do sprawozdania, o którym mowa w ust. 7, jest wykaz orzeczeń o kluczowym charakterze o ile 
został wypracowany w danym miesiącu.

9.	 Pierwsze posiedzenie Grupy zwołuje Przewodniczący Zespołu, a każde następne Koordynator Grupy.

§ 4.

1.	 Przewodniczący Zespołu w szczególności:

1)	 zwołuje posiedzenia Zespołu i kieruje jego pracami;
2)	 przedstawia członkom Zespołu wykaz orzeczeń, o którym mowa w § 3 ust. 8;
3)	 przekazuje właściwym komórkom organizacyjnym Urzędu oraz, w celu  publikacji na stronie internetowej 

Urzędu, Departamentowi Innowacyjności i Komunikacji, zatwierdzony przez Zespół wykaz orzeczeń 
o kluczowym charakterze.

2.	 Przewodniczący Zespołu może upoważnić Koordynatora Grupy do przedstawienia członkom Zespołu wykazu 
orzeczeń, o którym mowa w § 3 ust. 8.

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezes Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej

(Edyta Demby-Siwek)


